
 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara 
 

Parere di variazione al bilancio di previsione 
 

 
L’ORGANO DI REVISIONE 

 
VISTA la proposta di variazione del bilancio per l’esercizio in corso, adottata dalla Giunta Comunale in via d’urgenza 
con deliberazione n. 107 del 03.08.2018 ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del d. lgs. 267/2000, per l’acquisizione 
del parere di cui all’art. 239, comma 1, lettera b) del Tuel; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 19.12.2017 relativa all’approvazione del bilancio di 
previsione 2017 - 2019; 

 

RILEVATO che con la variazione proposta viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario, degli equilibri di 
bilancio e dei vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’articolo 1, commi 710 e seguenti, della legge 28 dicembre 
2015, n. 208 (legge di stabilità per l 2016); 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario;  

VISTI lo statuto e il regolamento di contabilità; 

VISTO il d.lgs. n. 267/2000; 

 VISTO il d.lgs. 118/2011; 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole sulla proposta di variazione al bilancio di previsione per l’esercizio in corso, 

comportante: 

 

Variazioni di parte corrente 

 SEGNO EURO EURO EURO 

Risorse:  2018 
 
 
 
 

2019 2020 
maggiori entrate più 0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 minori entrate meno 0,00 0,00 0,00 
Saldo entrate  0,00 0,00 0,00 

Spese:     
maggiori spese meno 29.679,32 15.000,00 15.000,00 
minori spese più 29.679,32 

 
15.000,00 15.000,00 

Saldo spese  0,00 0,00 0,00 
SALDO  0,00 0,00 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Variazioni di parte capitale 

 SEGNO EURO EURO EURO 

Risorse:  2018 
 
 
 
 

2019 2020 
maggiori entrate (Avanzo di amministrazione) più 5.500,00 

 
0,00 

 
0,00 

 minori entrate meno 0,00 0,00 0,00 
Saldo entrate  5.500,00 0,00 0,00 

Spese:     
maggiori spese meno 5.500,00 0,00 

 
0,00 

 minori spese più 0,00 
 

0,00 0,00 
Saldo spese  5.500,00 0,00 0,00 

SALDO  0,00 0,00 0,00 
 
 
come meglio specificato negli allegati prospetti predisposti dal Responsabile del servizio finanziario. 

 
Castelletto Sopra Ticino   05/09/2018 
 
 
         IL REVISORE DEL CONTO 
                   (Luca Manuelli) 

 


